
 
   

 1 

P
á
g
in

a
  

1
 

                            CÓRDOBA, 14 de abril de 2021 

 

VISTO 

El contenido de la reglamentación de Adscripciones vigente, aprobada 

por el Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Derecho y Ciencias 

Sociales Nº 191/87, que establece el llamado de Aspirantes a Adscriptos para 

las distintas Asignaturas de la Escuela de Ciencias de la Información. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que se han realizado dichas inscripciones de acuerdo a lo establecido 

por el reglamento de adscriptos 191/87; 

Que se realizó la convocatoria de acuerdo a lo establecido por el 

Calendario Académico 2021;  

Que la convocatoria es sólo para asignaturas del Primer cuatrimestre y 

Anuales del Ciclo Lectivo 2021; 

Que los aspirantes adscriptos cumplen con los requisitos establecidos 

por dicha reglamentación; 

Que los docentes de las diferentes asignaturas se han expedido sobre la 

totalidad de las inscripciones realizadas, según consta en la documentación 

existente en Secretaría Académica; 

 

  

Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo Nº 1: Aprobar e incorporar las solicitudes de los aspirantes a 

adscriptos que se detallan en el documento ANEXO para la Licenciatura en 

Comunicación Social y Profesorado Universitario en Comunicación Social, a 

partir del 1 de marzo del 2021 y hasta el 1 de marzo del año 2023: 

 



 
   

 2 

P
á
g
in

a
  

2
 

Artículo Nº 2: Protocolizar, notificar a Secretaría Académica y oportunamente 

archivar. 

 

 

RESOLUCIÓN FCC N º:  184 

                                                                             



Aspirantes Adscriptos

Primer Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Apellido Nombre DNI Asignatura Carrera

Bejarano Biglia Florencia 38183108
Seminario opcional: "Periodismo 

Científico"
Licenciatura en Comunicación Social

Bertoni Rocío 37287548 Introducción a la Comunicación Social Licenciatura en Comunicación Social

Bilbao Carla 39363544
Seminario opcional: "Cultura Popular y 

Cultura Masiva"
Licenciatura en Comunicación Social

Bozzoli Alejandro 24281351
Taller de herramientas comunicacionales para la 

enseñanza

Profesorado Universitario en Comunicación 

Social

Caro Laura 95284355
Seminario opcional: "Cultura Popular y 

Cultura Masiva"
Licenciatura en Comunicación Social

Coppari Lucía 33656743 Teorías de la Comunicación II Licenciatura en Comunicación Social

Etkin Felipe 37127686 Teorías Sociológicas II Licenciatura en Comunicación Social

Fernández Juan César 20873304 Taller de Comunicación Visual Licenciatura en Comunicación Social

Ferreyra Pilar María 17823696 Redacción Periodística I Licenciatura en Comunicación Social

Gaiteri Esmeralda 39445058 Análisis de la Comunicación I Licenciatura en Comunicación Social

García Christian 35526453 Introducción a la Comunicación Social Licenciatura en Comunicación Social

Página 1



Aspirantes Adscriptos

Primer Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Garcia Montiel Maria Lourdes 31355545 Introducción a la Comunicación Social Licenciatura en Comunicación Social

Gómez María Luz 39072598 Historia Social Contemporánea Licenciatura en Comunicación Social

Gonzalez 

Klappenbach
Maria Luciana 35577004

Planificación y Evaluación de Proyectos 

de Comunicación
Licenciatura en Comunicación Social

Ledesma Carlos 26814094
Taller de herramientas comunicacionales para la 

enseñanza

Profesorado Universitario en Comunicación 

Social

Lorenzetti Florencia 36926384 Introducción a la Comunicación Social Licenciatura en Comunicación Social

Lunad Rocha María Eugenia 30844523 Seminario de Nuevas Tecnologías Licenciatura en Comunicación Social

Navarro Lucia Ailen 35612752 Fundamentos pedagógicos
Profesorado Universitario en Comunicación 

Social

Nocioni María Belén 34316414 Movimientos Estéticos y Cultura Argentina Licenciatura en Comunicación Social

Ortiz Moreyra Rocío Laura 31357208
Taller de práctica docente III y 

Residencia

Profesorado Universitario en Comunicación 

Social

Oviedo Anahí 33809062 Didáctica General
Profesorado Universitario en Comunicación 

Social

Ramos Nelson 27188190
Taller de herramientas comunicacionales para la 

enseñanza

Profesorado Universitario en Comunicación 

Social

Rodrigo Facundo Ezequiel 39931805
Seminario opcional "Economía política y 

medios masivos"
Licenciatura en Comunicación Social

Página 2



Aspirantes Adscriptos

Primer Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Sánchez Ceci Pablo Daniel 39620442 Movimientos Estéticos y Cultura Argentina Licenciatura en Comunicación Social

Sánchez Rial Marina Soledad 30658206 Introducción a la Comunicación Social Licenciatura en Comunicación Social

Suárez Yamila Elizabeth 35128840 Antropología Sociocultural Licenciatura en Comunicación Social

Taddey Florencia Analia 36590247 Historia Social Contemporánea Licenciatura en Comunicación Social

Taddey Florencia Analia 36590247

Seminario optativo: "La crónica: 

Historia, contextos y mutaciones 

(1882/2011)"

Licenciatura en Comunicación Social

Villagra María Cristina 24692672 Taller de Comunicación Visual Licenciatura en Comunicación Social

Vittorelli Lucia 38732075 Antropología Sociocultural Licenciatura en Comunicación Social

Wilfarst Matias Nahuel 34188473
Taller de Lenguaje II y producción 

radiofónica
Licenciatura en Comunicación Social

Página 3



Aspirantes Adscriptos

Primer Cuatrimestre 2021

Licenciatura en Comunicación Social / Profesorado Universitario en Comunicación Social

Página 4


	Adscriptos resolución 1C - 2021
	Anexo Adscriptos 1C 2021

